PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITACAMBIRA-MG

“ADMINISTRAÇÃO: 2021 à 2024”

CNPJ: 18.017.400/0001-75  ---  I.E: ISENTA
Rua Deputado Frank Fort, nº 76, Centro - Fone: (38) 32541123, e- mail: itacambiragabinete@gmail.com - CEP 39594-000

Itacambira - MG

DESPACHO DA AUTORIDADE SUPERIOR

Licitação de Referência: Processo licitatório nº 113/2022   Pregão Presencial nº 055/2022

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição parcelada de medicamentos éticos,

genéricos e similares, comuns e de controle especial, do tipo maior percentual de desconto

sobre a tabela CMED/ANVISA, conforme especificações constantes do termo de referência.

Recorrente:  MEGA ATACADISTA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 19.899.651/000193.

I -DO RELATÓRIO:

Foi recebido por esse gabinete, decisão da pregoeira acompanhado do parecer jurídico,

para análise do julgamento de Recurso em relação a decisão da pregoeira no Pregão nº

055/2022, interposto tempestivamente no dia 04 de outubro de 2022, pela empresa

supramencionada, contra o subitem 8.3.4 Qualificação Técnica: a) Atestado ou declaração de

capacidade técnica do Edital em questão.

II- DA DECISÃO:

Na qualidade de autoridade superior competente, com fulcro no art. 109, §4º da Lei

8.666/93, com base nos fundamentos apresentados julgo improcedente o presente recurso e

manifesto pela ratificação na íntegra da decisão proferida pela Pregoeira com base no parecer

jurídico, conforme fundamentos de fato e de direito, nele expostos.

Por fim, devolvo os autos ao Departamento de licitações para que, nos termos da Lei,

informe aos interessados o resultado do julgamento recursal entre outras medidas cabíveis, bem

como, promova a continuidade do processo.

Publique-se, Registre-se e Intime-se.

Itacambira MG, 10 de outubro de 2022

Geraldo Moises de Souza

Prefeito Municipal

GERALDO MOISES DE
SOUZA:85013188687

Assinado de forma digital por
GERALDO MOISES DE
SOUZA:85013188687
Dados: 2022.10.10 11:26:56 -03'00'